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KFB § 50 Medborgarförslag. Renovera och flytta 
statyn med Tyra Lundgren 

Ärendenummer: RS 2022/1442 

Kultur- och fritidsberedningens förslag till regionstyrelsen 
• Medborgarförslaget avslås.  

Sammanfattning 
Ett medborgarförslag har inkommit 22-10-05 där förslagsställaren föreslår att 
statyn Tyra Lundgren tillverkad av konstnären Dragan Ljubez bör renoveras 
och flyttas från Folkuniversitet inhägnande parkering i Visby till en allmän plats 
i Fide, där Tyra Lundgren hade en ateljé. Förslagsställaren anser också att man 
bör göra platsen i Fide till en mötesplats med bänkar, fågelbad och perenna 
rabatter. Efter samråd med intendenten för regionens offentliga konst (vid 
Gotlands Museum) framgår det att konstnären Dragan Ljubez porträtt av Tyra 
Lundgren inte ingår i Region Gotlands konstsamling, vilket innebär att 
renovering och flytt inte är aktuell. 

Regionstyrelseförvaltningens bedömning är därför att medborgarförslaget bör 
avslås.

Bedömning 
Regionstyrelseförvaltningens bedömning är att avslå förslagsställarens förslag 
med motivering att det föreslagna verket inte ingår i Region Gotlands 
konstsamling. Region Gotlands konstförvaltande resurser är starkt begränsade. 
Idag finns det flera verk i samlingen som väntar på att renoveras och åtgärdas. 
Tyra Lundgrens konst finns i regionens konstsamling och Gotlands Museum 
har även en egen samling med hennes konst. Region Gotland uppmuntrar 
förslagsställaren att ta kontakt med Fide hembygdsförening eller liknande 
eftersom det kan finnas intresse lokalt i närhet till den kyrkoförsamling där 
Fide kyrka håller en välbesökt gravplats över Tyra Lundgren.

Ärendets behandling under mötet

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och 
finner att det bifalls.  

Beslutsunderlag 
Medborgarförslag 2022-10-10 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-08-29  
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Förslagsställaren
  
  


